

TRƯỜNG TRUNG CẤP
THÔNG TIN – TRUYỀN THÔNG
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
ĐƠN VỊ PHỤ TRÁCH ĐẢM BẢO
CHẤT LƯỢNG

Số: 01/KH-TTCT-TT-KĐCL



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH

Xây dựng hệ thống bảo đảm chất lượng
Trường Trung cấp Thông tin – Truyền thông Thành phố Hồ Chí Minh năm 2021

1. Mục tiêu

- Xây dựng và vận hành hệ thống bảo đảm chất lượng giáo dục nghề nghiệp tại Trường Trung cấp Thông tin – Truyền thông Thành phố Hồ Chí Minh;
- Xây dựng chính sách chất lượng, mục tiêu chất lượng chung cho toàn trường phù hợp cho từng giai đoạn;
 - Cụ thể hóa quy trình công tác; thống nhất các biểu mẫu, công cụ;
 - Thiết lập hệ thống thông tin bảo đảm chất lượng giáo dục nghề nghiệp;
 - Đánh giá hệ thống bảo đảm chất lượng;
 - Cải tiến hệ thống bảo đảm chất lượng;
 - Báo cáo với các cơ quan quản lý Nhà nước, cơ quan cấp trên.

2. Căn cứ

Thông tư số 28/2017/TT-BLĐTBXH ngày 15 tháng 12 năm 2017 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về quy định hệ thống bảo đảm chất lượng của cơ sở giáo dục nghề nghiệp.

3. Quy trình thực hiện

Bước 1-Lập kế hoạch xây dựng hệ thống bảo đảm chất lượng năm 2021;

Bước 2-Xây dựng hệ thống tài liệu bảo đảm chất lượng

- Xây dựng chính sách chất lượng của Trường;
- Xây dựng mục tiêu chất lượng của Trường;
- Xây dựng sổ tay bảo đảm chất lượng của Trường;
- Xây dựng quy trình, công cụ bảo đảm chất lượng của Trường.

- Bước 3-Thiết lập hệ thống thông tin bảo đảm chất lượng;
- Bước 4-Phê duyệt, vận hành hệ thống bảo đảm chất lượng;
- Bước 5-Đánh giá hệ thống bảo đảm chất lượng;
- Bước 6-Thực hiện cải tiến hệ thống bảo đảm chất lượng;
- Bước 7-Thực hiện chế độ báo cáo cơ quan quản lý có thẩm quyền.

4. Nhiệm vụ chung

4.1. Đối với Hội đồng xây dựng hệ thống bảo đảm chất lượng

- Xây dựng kế hoạch “Xây dựng hệ thống bảo đảm chất lượng Trường Trung cấp Thông tin – Truyền thông năm 2021” trình Hiệu trưởng phê duyệt;
- Xây dựng chính sách chất lượng của Trường;
- Xây dựng mục tiêu chất lượng của Trường;
- Hướng dẫn các phòng, Khoa thực hiện hệ thống bảo đảm chất lượng;
- Thiết lập hệ thống thông tin bảo đảm chất lượng;
- Đánh giá hệ thống bảo đảm chất lượng;
- Thực hiện cải tiến hệ thống bảo đảm chất lượng.

4.2. Đối với các Phòng, Khoa thuộc Trường

- Xây dựng quy trình, công cụ bảo đảm chất lượng;
- Tổ chức quản lý, duy trì cơ sở dữ liệu, thông tin, minh chứng về các hoạt động của Phòng, Khoa.

5. Phân công công việc và thời gian thực hiện

Thời gian	Công việc	Phụ trách thực hiện
1/2021	Xây dựng kế hoạch xây dựng hệ thống bảo đảm chất lượng Trường, trình Hiệu trưởng	Đơn vị phụ trách ĐBCL
1/2021	Họp các Phòng, Khoa thông qua kế hoạch, và hướng dẫn về xây dựng, vận hành, đánh giá cải tiến hệ thống bảo đảm chất lượng Trường	Đơn vị phụ trách ĐBCL
1/2021	Xây dựng chính sách chất lượng, trình Hiệu trưởng	Đơn vị phụ trách ĐBCL
1/2021	Họp các Phòng, Khoa lấy ý kiến về chính sách chất lượng	Đơn vị phụ trách ĐBCL
2/2021	Xây dựng mục tiêu chất lượng, trình Hiệu trưởng	Đơn vị phụ trách ĐBCL
2/2021	Họp các Phòng, Khoa lấy ý kiến về mục tiêu	Đơn vị phụ trách

	chất lượng	ĐBCL
3/2021	Xây dựng kế hoạch và phân công nhiệm vụ thực hiện mục tiêu, trình Hiệu trưởng	Đơn vị phụ trách ĐBCL
Tháng 4 - 6/2021	Xây dựng sổ tay bảo đảm chất lượng, trình Hiệu trưởng	Đơn vị phụ trách ĐBCL
Tháng 7- 11/2021	Xây dựng quy trình, công cụ bảo đảm chất lượng	Phòng, Khoa thuộc Trường
Tháng 12/2021	Thiết lập hệ thống thông tin bảo đảm chất lượng	Phòng TC-HC-QT
Tháng 12/2021	Phê duyệt hệ thống bảo đảm chất lượng của Trường	Đơn vị phụ trách ĐBCL
Tháng 12/2021	Họp công bố Hệ thống bảo đảm chất lượng đến toàn thể các phòng khoa trong trường.	Đơn vị phụ trách ĐBCL
Tháng 1 - 10/2022	Vận hành hệ thống bảo đảm chất lượng	Phòng, Khoa thuộc Trường
Tháng 11- 12/2022	Thực hiện đánh giá hệ thống bảo đảm chất lượng Trường	Đơn vị phụ trách ĐBCL
Tháng 1/2023	Thực hiện cải tiến hệ thống bảo đảm chất lượng Trường	Phòng, Khoa thuộc Trường

6. Kinh phí thực hiện

Kinh phí tổ chức xây dựng hệ thống bảo đảm chất lượng thực hiện theo Quy chế chi tiêu nội bộ của Trường Trung cấp Thông – Truyền thông TP.HCM.

Công tác xây dựng, vận hành, đánh giá và cải tiến hệ thống bảo đảm chất lượng của Trường là nhiệm vụ trọng tâm hiện nay của nhà trường, yêu cầu tất cả các Phòng, Khoa thuộc trường phải tổ chức thực hiện nghiêm túc đảm bảo kế hoạch, chất lượng theo yêu cầu đề ra./.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng;
- Các Phòng, Khoa;
- Lưu: KĐCL.

TM. Đơn vị phụ trách KĐCL
Trưởng ban


Trần Công Bình